Quòd si dixeris, quid mihi tum faciendum suades,
si talem carnis meæ necessitatem persentiscere ne-
queo, neque vlla Sacramenti fame aut siti teneor? Re-
spondeo: Ijs, qui ita affecti sunt, vt nihil tale sentiant,
nullū scio dare consiliū præstantius, quàm vt in suum
propriū inspiciant, videantq;e, num ipsi quoq; car-
nem & sanguinem habeant: quòd cum ita esse com-
perient, tum sui tantùm compendij gratia Pauli Epi-
stolam scriptam ad Galatas requirant, & audiant, cu-
iusmodi sua caro fructus soleat producere. Manifesta
sunt autem (inquit) opera carnis, quæ sunt adulte-
rium, fornicatio, immundicia, impudicitia, luxuria,
Idolorum seruitus, veneficia, inimicitia, contentio,
æmulationes, ira, rixæ, dissensiones, sectæ, inuidiæ, in-
miciidia, ebrietates, commestationes, & his similia.
Quapropter si hæc sentire nequis, saltem Scripturam
credas, quæ tibi non mentietur, & cui caro tua prop-
rius quàm tibi nota est. Imò amplius quoq; concludit

Paulus

Paulus ad Roman. 7. inquit : Scio, quod non habiter
 in me, hoc est, in carne mea, bonum. Quod si Paulus
 de sua carne id pronuciare audeat : neque nos vel me-
 liores, vel sanctiores illo esse volumus. Quod autem
 nos idem non persentiscimus, hoc periculosius agro-
 ramus. Signum enim est certissimum, nostram carnem
 lepra esse infectam, quæ nihil quidem sentit, lauit ta-
 men interim, & circumcirca serpit. Veruntamen, vi-
 dicium, quod si usq; ad eum mortuus es, saltem Scriptu-
 ræ testimonio fidem habere digneris, quæ qualis sis,
 iam tibi suo comprobavit iudicio. Et in summa, quo-
 minis tua peccata & defectus persentiscis, hoc plures
 cause tibi supersunt accedendi, opemq; & medicinam
 queritandi.

Deinde in hoc quoque fac attentus sis, ut circum-
 spicias, num in mundo quoque verferis, aut si ignoras,
 id ex vicinis tuis exquirito. Quod si vnâ cum alijs in
 mundo constitutus es, non est, ut cogites, peccatum &
 necessitatem tibi defuturam. Tantum enim inepias,
 ac ita te geras, quasi probitatem sectari, & cum Euan-
 gelio stare decreueris, ac vide, num nemo tibi infen-
 sus futurus sit, insuper ægrè faciat, vim atq; iniuriam
 inferat, præterea ad peccata & vitia causam suppeditet.
 Quod si nondum expertus es, hoc ipsum Scripturâ
 magistrâ fac audias, iursum ac deorsum his præclaris
 testimonijs & titulis mundum prædicante.

Præter hæc Diabolum quoque iuxta te habebis,
 quem prostratum nequaquam prorsus conculcabis,
 cum Dominus noster Iesus Christus ipse deitare non
 potuerit. Quid ergo est Diabolus? nihil aliud, quam
 quod eum Scriptura nominatus esse perhibet, nempe
 mendax & homicida. Mendax quidem ob id, quod cor
 humanum à verbo Dei abducere & excæcare con-
 atur, ne tuam necessitatem sentias, neue ad Christum
 medicum venire queas. Homicida verò, qui ne ad vnus

*Mundi dis-
 ricta erga
 Ecclesiam.*

*Rabies
 Diaboli.*

*Mendaci-
 cum.*

*Homicidi-
 um*

quidem horulæ spatium vitam tibi fauet. Quod si videri tibi daretur copia, quot gladijs, quot hastis, quot sagittis & telis, omnibus momentis in te collimeres, gauderes toties tibi patere ad Sacramentum accedendi ianuam, quoties possis consequi. Quod autem tam securè, tam incogitanter ambulamus, nihil facit aliud, quàm quòd non cogitamus aut credimus, nos in carne & hoc prauo mundo viuere, aut versari in regno Diaboli.

*Precatio
pro alijs.*

Quamobrem hæc probè experienda & exercenda tibi proponito, teq; ipse accuratè fac excurias, & noscas, tum paulisper circumspicito, & vide, quid Scriptura loquatur. Quòd si ne tum quidem quicquam senseris: hoc maior te vrget ad conquerendum necessitas æquè apud Deum ac proximum tuum. Ab his petas auxilium, utq; pro te precentur, postula, neque priùs abstas, quàm cor tuum adamantina illa duritie liberatum fuerit. Ita fiet, vt demum tua tibi pateat necessitas, clarè visuro, te terque quaterq; in omnium vitiorum lernam profundius esse immersum, quàm vitulum alium peccatorum: teque Sacramento multò egerere impensius, medendæ calamitati tibi occultæ, Deo suam tibi largiente gratiam, vt magis sentias, fiasq; ab hunc modum Sacramenti esurientior. Præcipue verò Diabolo tantoperè te infestante, tibi que pernitenti machinante, vt te comprehensum & anima & vita iuxta spoliet, ita vt nullâ horâ ab eius insidijs tibi intuto esse liceat. Quàm citò verò & subito te ositantem, & nil tale opinantem in omne calamitatis genus præcipitauerit?

*Hæc commo-
nificationes
non solum
adultis, sed
etiam te-*

Hæc iam hæctenus monendi gratia dicta sint, non tantùm nobis grandioribus, verùm etiam natu minoribus, qui in Christiana doctrina, eiusdemq; intellectu educandi sunt. Ad hunc enim modum hoc minore negotio decem præcepta, fidei symbolum, & oratio-

nem

nam dominicam iuventuti inculcare possemus, ut cum
 quadam voluptate, atque adeo serio hæc caperent, & ira
 statim ab ipsis infantia crepundijs percepta indefi-
 nenter exercerent atque assuescerent. Iam enim pene
 cum natu grandioribus actum est, ut hæc atque alia ab
 ipsis impetrare nequeamus, nisi eiusmodi homines iam
 inde a puero edacentur, qui nobis successuri sunt, no-
 strumque opus & officium arrepturi, ut & ipsi suos libe-
 ros bene ac salutariter educent, quorum opera Dei
 verbum sustentetur, & Christianorum communio ædi-
 ficetur. Quapropter quisque paterfamilias sciat, hoc
 sui esse officij, ut Dei iussu atque præcepto hæc liberos
 suos doceat, aut alios docere sinat, quæ eos nosse pa-
 est. Cum enim baptizati sint, iamque in Christianorum
 numerum & communionem cooptati: æquum est, ut
 huius Sacramenti participatione fruantur, ut nobis
 queant esse utilitati & subsidio. Oportet enim
 eos omnes & singulos nobiscum credere,
 diligere, orare & aduersus Diabo-
 lum pugnare.